
               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 1 

 

 

 
Věc:  Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace  

ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) na zadání podlimitní veřejné 

zakázky „Technický dozor investora – zhotovení a vybavení staveb objektů bezpečnosti 

mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany a dodávky technologií mezinárodního veřejného 

letiště Brno – Tuřany“. 

 

Níže uvedený zadavatel Vám tímto oznamuje svůj úmysl zadat podlimitní veřejnou zakázku 

„Technický dozor investora – zhotovení a vybavení staveb objektů bezpečnosti mezinárodního 

veřejného letiště Brno – Tuřany a dodávky technologií mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany“ (dále 

jen „veřejná zakázka“) ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 38 s poukazem 

na ustanovení § 25 písm. a) zákona a v režimu upraveném ustanovením § 10a zákona. 

Zadavatel Vás tímto současně vyzývá k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace dle níže 

uvedených podmínek. 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Jihomoravský kraj 

Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3/5, PSČ 601 82 

IČ:  70888337 

 DIČ CZ70888337 

 Bankovní spojení:   Komerční banka a. s., číslo účtu: 35-1404500217/0100 

 Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje  

 Kontaktní osoba: Ing. Pavel Šrom, vedoucí Odboru investic Krajského úřadu  

  Jihomoravského kraje 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 113475/2013 
Sp. zn.: S-JMK  103632/2013 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Yveta Rumlová 
Telefon: 541 651 245 
Počet listů: 15 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 03. 10. 2013 

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Hejtman Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

  



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 2 

 

 Telefon:  + 420 541 651 271 

 Fax: + 420 541 651 239 

 E-mail: oinv@kr-jihomoravsky.cz 

 profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

 

Dle podmínek poskytovatele dotace je tato výzva rovněž uveřejněna v Systému pro uveřejňování 

zakázek na www.jihovychod.cz. 

 

2. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na služby 

Předmět veřejné zakázky: zajištění výkonu činnosti technického dozoru investora v rámci 

projektu zadavatele zahrnujícího zhotovení a vybavení staveb 

objektů bezpečnosti mezinárodního veřejného letiště Brno – 

Tuřany a dodávky technologií mezinárodního veřejného letiště 

Brno – Tuřany (dále jen „projekt“); 

zajištění výkonu souvisejících činností vyplývajících z místa plnění 

a charakteru projektu. 

Další podrobnosti týkající se předmětu plnění jsou uvedeny 

v obchodních podmínkách, které tvoří část II. zadávací 

dokumentace k této veřejné zakázce. 

Klasifikace předmětu 

veřejné zakázky dle kódu CPV: 71247000-1 | Dohled nad stavebními pracemi 

 71248000-8 | Dohled nad projektem a dokumentací 

 71300000-1 | Technicko-inženýrské služby 

 71315400-3 | Stavební dozor 

 71322100-2 | Stavební dozor pro stavebně inženýrské práce 

 71541000-2 | Řízení stavebních projektů 

Předpokládaná hodnota  

veřejné zakázky: 2.400.000,- Kč bez DPH 

 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace jako příloha č. 1 této výzvy je přístupná v elektronické podobě na profilu 

zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html, a to po celou dobu trvání lhůty 

pro podání nabídek. 

Zadavatel tímto upozorňuje dodavatele, že část zadávací dokumentace obsahuje utajované 

informace stupně utajení Vyhrazené dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností 

a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“). 

Z tohoto důvodu je zájemci poskytována současně s touto výzvou a na profilu zadavatele uveřejněna 

pouze část zadávací dokumentace. 

mailto:oinv@kr-jihomoravsky.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
http://www.jihovychod.cz/
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 3 

 

Část zadávací dokumentace, která nebyla uveřejněna na profilu zadavatele, předá zadavatel 

dodavateli v listinné podobě, a to pokud dodavatel o poskytnutí příslušné části zadávací 

dokumentace zadavatele písemně požádá a před předáním požadované části zadávací dokumentace 

zadavateli: 

a) předá originál prohlášení podnikatele učiněného dle ustanovení § 15a odst. 1 zákona 

č. 412/2005 Sb. nebo předá kopii osvědčení podnikatele podle ustanovení § 54 odst. 3 zákona 

č. 412/2005 Sb. alespoň pro stupeň utajení Důvěrné a zároveň předloží originál či úředně 

ověřenou kopii takového osvědčení; 

b) předá kopii poučení odpovědné osoby dodavatele podle ustanovení § 2 písm. i) zákona 

č. 412/2005 Sb. (dále jen „poučení“), tj. doklad o tom, že odpovědná osoba dodavatele byla 

před prvním přístupem k utajované informaci poučena ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona 

č. 412/2005 Sb.; 

c) předá originál zmocnění uděleného statutárním orgánem dodavatele k převzetí utajované části 

zadávací dokumentace, bude-li část zadávací dokumentace s utajovanými informacemi 

přebírat osoba odlišná od statutárního orgánu dodavatele;  

d) předloží doklad totožnosti; 

e) předá kopii oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci stupně utajení 

Vyhrazené nebo osvědčení fyzické osoby nebo doklad o bezpečnostní způsobilosti fyzické 

osoby, a to ve vztahu k osobě, která bude přebírat část zadávací dokumentace s utajovanými 

informacemi; 

f) předá kopii poučení ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 412/2005 Sb., bude-li část 

zadávací dokumentace s utajovanými informacemi přebírat osoba odlišná od odpovědné osoby 

dodavatele. 

Pokud dodavatel nepředá nebo nepředloží zadavateli některý ze shora uvedených dokladů, přestože 

se na něj tato povinnost vztahuje, nebude mu poskytnuta část zadávací dokumentace obsahující 

utajované informace. 

O předání a předložení shora uvedených dokladů dodavateli pořídí zadavatel nebo jím pověřená 

osoba protokol. 

Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 

Přílohy č. 2 až č. 13 této výzvy jsou přístupné v elektronické podobě na profilu zadavatele 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html, a to po celou dobu trvání lhůty pro podání 

nabídek. 

4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek: Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 10. 2013 v 10:00 hod. 

Místo a doba pro podání nabídek: Poštou se nabídka se podává na adresu sídla zadavatele, 

tj. na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského 

kraje, Odbor investic, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno; 

osobně se nabídka podává zadavateli v jeho sídle na adrese: 

Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 4 

 

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, na jeho podatelnu nebo 

na sekretariát Odboru investic, v kanceláři č. 123 (uchazeč je 

povinen respektovat provozní dobu, která je v pracovní dny 

mezi 8:00 hod. až 14:00 hod.).  

Dodavatel je povinen podat (doručit) nabídku v listinné podobě na uvedené místo a v rámci 

stanovené lhůty.  

 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 62 zákona v nabídce prokázat splnění následujících 

kvalifikačních předpokladů (požadavků): 

5.1. Základní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 53 odst. 1 a 2 zákona 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel:  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 

na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o  účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (ustanovení § 49 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů), 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 5 

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (ustanovení § 5 písm. e) bod 3 zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů), 

l) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin teroristického útoku, trestný čin krádeže 

spáchaný v úmyslu umožnit nebo usnadnit spáchání trestného činu teroristického útoku, 

trestný čin vydírání spáchaný v úmyslu umožnit nebo usnadnit spáchání trestného činu 

teroristického útoku, trestný čin padělání a pozměnění veřejné listiny spáchaný v úmyslu 

umožnit nebo usnadnit spáchání trestného činu teroristického útoku, včetně případů, kdy jde 

o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku nebo žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání nebo 

bydliště. 

 

Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů v případě základních kvalifikačních předpokladů 

pod písm. a), b) a l), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení v případě základního kvalifikačního předpokladu pod písm. f), 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce v případě základních kvalifikačních 

předpokladů pod písm. h), 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 6 

 

d) čestného prohlášení v případě základních kvalifikačních předpokladů pod písm. c) 

až e), písm. g) a písm. j) až k). 

 

V nabídce prokazuje dodavatel splnění základních kvalifikačních předpokladů podle tohoto 

odstavce 5.1 předložením čestného prohlášení podepsaného osobou prokazatelně 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel 

splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. Čestné 

prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatel může zpracovat podle 

předlohy, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace je povinen předložit zadavateli dodavatel, se kterým má být 

uzavřena smlouva podle § 82 zákona, a to před jejím uzavřením. Nesplnění této povinnosti se 

považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 

zákona. 

 

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 54 zákona 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  

- podle ustanovení § 54 písm. a) zákona: výpis z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je 

v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

- podle ustanovení § 54 písm. b) zákona: doklad o oprávnění k podnikání pro předmět veřejné 

zakázky. 

- podle ustanovení § 54 písm. e) zákona: doklad prokazující schopnost dodavatele zabezpečit 

ochranu utajovaných informací podle příslušného druhu zajištění ochrany utajované 

informace při plnění veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti, neboť v rámci plnění 

předmětu veřejné zakázky bude docházet k nakládání s utajovanými informacemi stupně 

utajení Vyhrazené. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu 

Dodavatel doloží svou schopnost zabezpečit ochranu utajovaných informací podle zákona 

č. 412/2005 Sb. odpovídající příslušnému stupni zajištění ochrany utajované informace 

při plnění předmětné veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti prokázáním splnění 

podmínek pro přístup k utajované informaci stupně utajení Vyhrazené s formou přístupu 

podle ustanovení § 20 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 412/2005 Sb. Dodavatel jako doklad 

prokazující splnění výše uvedeného kvalifikačního předpokladu předloží: 

 osvědčení podnikatele podle ustanovení. § 54 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb. alespoň 

pro stupeň utajení Důvěrné s požadovanou formou přístupu k utajované informaci 

nebo  

 prohlášení podnikatele podle ustanovení § 15 písm. a) bodu 1 zákona č. 412/2005 Sb. 

s požadovanou formou přístupu k utajované informaci a 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 7 

 

 certifikát informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi podle 

ustanovení § 46 odst. 5 zákona č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené1.  

V nabídce prokazuje dodavatel splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle tohoto 

odstavce 5.2 předložením čestného prohlášení podepsaného osobou prokazatelně oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné 

profesní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. Čestné prohlášení o splnění 

profesních kvalifikačních předpokladů dodavatel může zpracovat podle předlohy, která tvoří 

přílohu č. 3 této výzvy. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace je povinen předložit zadavateli dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva 

podle ustanovení § 82 zákona, a to před jejím uzavřením. Nesplnění této povinnosti se považuje 

za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

Povinnost předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace se nevztahuje na shora uvedené doklady vyžadované podle § 54 písm. e) zákona, které 

byly v originále nebo úředně ověřené kopii předány či předloženy zadavateli před poskytnutím 

části zadávací dokumentace obsahující utajované informace, budou-li tyto k okamžiku uzavření 

smlouvy stále platné. 

 

5.3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) 

zákona 

Dodavatel předloží čestné prohlášení podepsané osobou prokazatelně oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatel může zpracovat podle 

předlohy, která tvoří přílohu č. 4 této výzvy. 

 

5.4. Technické kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 56 zákona 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

- podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) zákona: seznam významných služeb poskytnutých 

dodavatelem v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž 

přílohou tohoto seznamu musí být: 

 osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

 osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

 smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících 

na její straně. 

Tento technický kvalifikační předpoklad prokáže dodavatel, který předloží seznam 

významných služeb v podobě čestného prohlášení, jež může zpracovat podle předlohy, která 

                                                             
1 Zadavatel tímto dodavatelům oznamuje, že projektová dokumentace v elektronické podobě byla zpracována 
v programu AutoCAD 2004. 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 8 

 

tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace, včetně požadovaných příloh, přičemž z těchto 

dokumentů bude jednoznačně vyplývat, že dodavatel v posledních 5 letech, počítáno 

od okamžiku uplynutí lhůty pro podání nabídek, poskytl významné služby, a to: 

a) alespoň 1 službu spočívající ve výkonu činnosti technického dozoru investora (dále 

jen „TDI“) nad prováděním stavby objektu pozemního stavitelství v celkovém 

finančním objemu stavebních prací alespoň 60 mil. Kč bez DPH, 

b) alespoň 1 službu spočívající ve výkonu činnosti TDI nad prováděním stavby 

v neveřejném areálu mezinárodního civilního nebo vojenského letiště2 v celkovém 

finančním objemu stavebních prací alespoň 40 mil. Kč bez DPH, 

c) alespoň 1 službu spočívající ve výkonu činnosti TDI nad prováděním stavby, jejíž 

součástí byly stavební práce nebo dodávky materiálu splňující požadavky ve smyslu 

ustanovení § 17 písm. r) zákona, v celkovém finančním objemu stavebních prací 

alespoň 40 mil. Kč bez DPH, 

d) alespoň 1 službu spočívající ve výkonu činnosti TDI nad dodávkou elektronických 

systémů, jejíž součástí byly dodávky materiálu splňujícího požadavky ve smyslu 

ustanovení § 17 písm. r) zákona, ve finančním objemu dodávky alespoň 20 mil. Kč 

bez DPH. 

Zadavatel k prokázání splnění stanoveného technického kvalifikačního předpokladu 

požaduje, aby dodavatel osvědčil, že realizoval alespoň 1x každou z významných služeb 

splňující specifikaci pod písmeny a) – d), přičemž v případě, že osvědčovaná služba bude 

odpovídat vícero specifikacím pod výše uvedenými písmeny, bude takto akceptována, 

ale zadavatel v případě, že jedna osvědčovaná služba bude odpovídat všem specifikacím pod 

výše uvedenými písmeny, požaduje k prokázání splnění technického kvalifikačního 

předpokladu podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) zákona, aby dodavatel kromě takové 

osvědčované služby prokázal realizaci alespoň jedné další služby splňující požadavky alespoň 

na některou z významných služeb specifikovaných pod výše uvedenými písmeny a) – d). 

 

- podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. b) zákona: seznam techniků či technických útvarů, jež se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů 

zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 

v jiném vztahu k dodavateli. 

Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží seznam osob 

ve formě čestného prohlášení, které se budou podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky, 

jenž může být zpracovaný podle předlohy, která tvoří přílohu č. 6 této výzvy. Ze seznamu 

(čestného prohlášení) musí vyplývat, že na plnění veřejné zakázky se bude podílet příslušný 

počet osob (dále také jako „realizační tým“) vykonávajících tyto funkce: 

- vedoucí realizačního týmu (osoba odpovědná za výkon činnosti TDI nad prováděním 

staveb) – 1 osoba; 

- zástupce vedoucího realizačního týmu (osoba vykonávající činnost TDI 

nad prováděním staveb) – min. 3 osoby; 

                                                             
2 Dle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů. 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 9 

 

- osoba odpovědná za výkon činnosti TDI nad dodávkami technologií – 1 osoba; 

- osoba odpovědná za stanovování, realizaci a dohled nad opatřeními  k ochraně 

utajovaných informací  – 1 osoba. 

Zadavatel připouští, aby  

- realizační tým byl složen i z dalších členů nevykonávajících žádnou ze shora 

stanovených funkcí. Tito další členové však musí splňovat kvalifikační předpoklady 

na dalšího člena realizačního týmu stanovenou níže v závislosti na činnosti, na jejímž 

výkonu se budou podílet (TDI nad prováděním staveb, TDI nad dodávkami 

technologií, ochrana utajovaných informací).; 

- vedoucí, zástupce vedoucího nebo další člen realizačního týmu podílející se 

na výkonu činnosti TDI nad prováděním staveb vykonával rovněž funkci osoby 

odpovědné za výkon činnosti TDI nad dodávkami technologií nebo činnost dalšího 

člena realizačního týmu podílejícího se na výkonu činnosti TDI nad dodávkami 

technologií, bude-li splňovat příslušné kvalifikační předpoklady; 

- vedoucí, zástupce vedoucího nebo další člen realizačního týmu podílející se 

na výkonu činnosti TDI nad prováděním staveb vykonával rovněž funkci osoby 

odpovědné za stanovování, realizaci a dohled nad opatřeními  k ochraně utajovaných 

informací nebo činnost dalšího člena realizačního týmu podílejícího se 

na stanovování, realizaci a dohledu nad opatřeními  k ochraně utajovaných informací, 

bude-li splňovat příslušné kvalifikační předpoklady; 

- člen realizačního týmu vykonávající funkci osoby odpovědné za výkon činnosti TDI 

nad dodávkami technologií nebo další člen podílející se na výkonu činnosti TDI 

nad dodávkami technologií vykonával rovněž funkci osoby odpovědné 

za stanovování, realizaci a dohled nad opatřeními  k ochraně utajovaných informací 

nebo činnost dalšího člena realizačního týmu podílejícího se na stanovování, realizaci 

a dohledu nad opatřeními  k ochraně utajovaných informací, bude-li splňovat 

příslušné kvalifikační předpoklady. 

U každého člena realizačního týmu bude uveden titul, jméno a příjmení člena realizačního 

týmu, funkce v realizačním týmu (informace o postavení vedoucího, zástupce vedoucího 

nebo odpovědné osoby), vykonávaná činnost (u dalšího člena realizačního týmu) a poměr 

k uchazeči.  

 

- podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. e) zákona: osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení 

a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. 

Zadavatel stanoví minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci jednotlivých členů 

realizačního týmu takto: 

TDI nad prováděním staveb 

Vedoucí realizačního týmu (osoba odpovědná za výkon činnosti TDI nad prováděním 

staveb) 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 10 

 

- ukončené SŠ vzdělání s maturitou stavebního směru; 

- praxe ve výkonu činnosti TDI v délce min. 3 roky; 

- splnění podmínek přístupu fyzické osoby k utajovaným informacím dle zákona 

č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené; 

- autorizace v oboru pozemní stavby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizace“); 

- výkon činnosti TDI nad prováděním stavby v neveřejném areálu mezinárodního 

civilního nebo vojenského letiště3 v celkovém finančním objemu stavebních prací 

alespoň 40 mil. Kč bez DPH nebo výkon činnosti TDI nad prováděním stavby, jejíž 

součástí byly stavební práce nebo dodávky materiálu splňující požadavky ve smyslu 

ustanovení § 17 písm. r) zákona, v celkovém finančním objemu stavebních prací 

alespoň 40 mil. Kč bez DPH. 

Zástupce vedoucího realizačního týmu (osoba vykonávající činnost TDI nad prováděním 

staveb), další člen podílející se na výkonu činnosti TDI nad prováděním staveb  

- ukončené SŠ vzdělání s maturitou stavebního směru; 

- praxe ve výkonu činnosti TDI v délce min. 3 roky; 

- splnění podmínek přístupu fyzické osoby k utajovaným informacím dle zákona 

č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené; 

- výkon činnosti TDI nad prováděním stavby. 

TDI nad dodávkami technologií 

Osoba odpovědná za výkon činnosti TDI nad dodávkami technologií 

- ukončené SŠ vzdělání s maturitou stavebního nebo technického směru; 

- praxe ve výkonu činnosti TDI v délce min. 3 roky; 

- splnění podmínek přístupu fyzické osoby k utajovaným informacím dle zákona 

č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené; 

- výkon činnosti TDI nad dodávkou elektronických systémů, jejíž součástí byly dodávky 

materiálu splňujícího požadavky ve smyslu ustanovení § 17 písm. r) zákona, 

ve finančním objemu dodávky alespoň 20 mil. Kč bez DPH. 

Další člen podílející se na výkonu činnosti TDI nad dodávkami technologií 

- ukončené SŠ vzdělání s maturitou stavebního nebo technického směru; 

- praxe ve výkonu činnosti TDI v délce min. 3 roky; 

- splnění podmínek přístupu fyzické osoby k utajovaným informacím dle zákona 

č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené; 

- výkon činnosti TDI nad dodávkou elektronických systémů. 

 

 

                                                             
3 Dle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů. 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 11 

 

 

Ochrana utajovaných informací 

Osoba odpovědná za stanovování, realizaci a dohled nad opatřeními  k  ochraně 

utajovaných informací 

- ukončené SŠ vzdělání s maturitou; 

- splnění podmínek přístupu fyzické osoby k utajovaným informacím dle zákona 

č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené; 

- výkon činnosti poradce v oblasti ochrany utajovaných informací při realizaci alespoň 3 

projektů, v rámci nichž se jako poradce podílel na stanovení, realizaci a dohledu 

alespoň nad opatřeními personální, administrativní a fyzické bezpečnosti ve smyslu 

ustanovení § 5 písm. a), c) a d) zákona č. 412/2005 Sb. 

Další člen podílející se na stanovování, realizaci a dohledu nad opatřeními  k  ochraně 

utajovaných informací 

- ukončené SŠ vzdělání s maturitou; 

- splnění podmínek přístupu fyzické osoby k utajovaným informacím dle zákona 

č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené; 

- výkon činnosti poradce v oblasti ochrany utajovaných informací při realizaci alespoň 1 

projektu, v rámci něhož se jako poradce podílel na stanovení, realizaci a dohledu 

alespoň nad opatřeními personální, administrativní a fyzické bezpečnosti ve smyslu 

ustanovení § 5 písm. a), c) a d) zákona č. 412/2005 Sb. 

Dodavatel prokáže vzdělání a odbornou kvalifikaci členů realizačního týmu těmito doklady: 

- předložením čestného prohlášení jednotlivých členů realizačního týmu:  

o o nejvyšším dosaženém vzdělání,  

o o délce absolvované praxe (je-li takový kvalifikační předpoklad v této výzvě 

ve vztahu k příslušnému členovi realizačního týmu vyžadován),  

o o získání autorizace (je-li takový kvalifikační předpoklad v této výzvě ve vztahu 

k příslušnému členovi realizačního týmu vyžadován), 

o s uvedením staveb nebo dodávek, u nichž vykonával funkci TDI (je-li takový 

kvalifikační předpoklad v této výzvě ve vztahu k příslušnému členovi realizačního 

týmu vyžadován), 

o s uvedením projektů, u nichž vykonával činnost poradce v oblasti ochrany 

utajovaných informací (je-li takový kvalifikační předpoklad v této výzvě ve vztahu 

k příslušnému členovi realizačního týmu vyžadován), 

o o splnění podmínek přístupu k utajovaným informacím dle zákona č. 412/2005 

Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené. 

Čestná prohlášení o splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu 

dodavatel může zpracovat podle předloh, které tvoří přílohy č. 7 - 13 této výzvy. 

- předložením VŠ diplomu, příp. maturitního vysvědčení,  



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 12 

 

- předložením osvědčení o autorizaci (je-li takový kvalifikační předpoklad v této výzvě 

ve vztahu k příslušnému členovi realizačního týmu vyžadován). 

V nabídce prokazuje dodavatel splnění technických kvalifikačních předpokladů podle tohoto 

odstavce 5.4 předložením čestného (čestných) prohlášení podepsaného (podepsaných) osobou 

prokazatelně oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, z jehož (jejichž) obsahu musí být 

zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné technické kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem.  Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby při prokazování splnění technických 

kvalifikačních předpokladů do nabídky zapracovali čestná prohlášení, jejichž vzory tvoří přílohy 

č. 7 - 13 této výzvy. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace je povinen předložit zadavateli dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle 

§ 82 zákona, a to před jejím uzavřením. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

5.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

5.5.1. Prokazování kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva 

podle ustanovení § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály 

nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 

povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení 

§ 82 odst. 4 zákona. 

 

5.5.2. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 

písm. b) a d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 

subdodavatelem; 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona; 

c) osvědčení podnikatele subdodavatele podle ustanovení § 54 odst. 3 zákona č. 

412/2005 Sb. pro formu přístupu k utajovaným informacím podle § 20 odst. 1 písm. 

a) a b) zákona č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Důvěrné nebo prohlášení 

podnikatele subdodavatele podle ustanovení § 15 písm. a) bodu 1 zákona č. 

412/2005 Sb. pro formu přístupu k utajovaným informacím podle ustanovení § 20 

odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 412/2005 Sb.; 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 13 

 

d) čestné prohlášení dodavatele, že certifikovaný informační systém dodavatele, určený 

pro nakládání s utajovanými informacemi min. stupně utajení Vyhrazené, umožňuje 

přístup všem osobám, jež jsou členy realizačního týmu, bude-li dodavatel 

prostřednictvím subdodavatele prokazovat splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. b) a e) zákona ve vztahu 

k některému z členů realizačního týmu a jeho vzdělání a odborné kvalifikaci; 

e) čestné prohlášení subdodavatele, že certifikovaný informační systém subdodavatele, 

určený pro nakládání s utajovanými informacemi min. stupně utajení Vyhrazené, 

umožňuje přístup všem osobám, jež jsou členy realizačního týmu, a to v případě, kdy 

dodavatel bude prostřednictvím subdodavatele prokazovat splnění kvalifikačního 

předpokladu podle ustanovení § 54 písm. e) zákona ve vztahu k certifikátu 

informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi min. stupně utajení 

Vyhrazené a zároveň prostřednictvím tohoto subdodavatele nebude prokazovat 

splnění kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. b) a e) zákona 

ve vztahu ke všem členům realizačního týmu a jejich vzdělání a odborné kvalifikaci. 

Bude-li dodavatel prostřednictvím subdodavatele prokazovat splnění kvalifikačního 

předpokladu podle ustanovení § 54 písm. e) zákona ve vztahu k certifikátu informačního 

systému pro nakládání s utajovanými informacemi min. stupně utajení Vyhrazené, musí být 

takový subdodavatel nebo osoba v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

takového subdodavatele členem realizačního týmu. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 

54 písm. a) zákona. 

5.5.3. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 a odst. 2 zákona; 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 písm. a) zákona; 

c) profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 písm. e) zákona 

předložením osvědčení podnikatele podle ustanovení § 54 odst. 3 zákona č. 412/2005 

Sb. pro formu přístupu k utajovaným informacím podle ustanovení § 20 odst. 1 písm. 

a) a b) zákona č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Důvěrné, nebo předložením 

prohlášení podnikatele podle ustanovení § 15 písm. a) bod 1) zákona č. 412/2005 Sb. 

pro formu přístupu k utajovaným informacím podle § 20 odst. 1 písm. a) a b) zákona 

č. 412/2005 Sb. 

Splnění zbývající kvalifikace podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat 

všichni dodavatelé společně. 

 Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 54 písm. e) zákona ve 

vztahu k certifikátu informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi podle 

ustanovení § 46 odst. 5 zákona č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené, v případě, 

kdy každý ze společných dodavatelů nebude disponovat certifikovaným informačním 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 14 

 

systémem určeným pro nakládání s utajovanými informacemi min. pro stupeň utajení 

Vyhrazené, prokážou společní dodavatelé společně, pokud: 

a) certifikát informačního systému určeného pro nakládání s utajovanými informacemi 

min. stupně utajení Vyhrazené předloží společný dodavatel, který prokazuje splnění 

kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. b) a e) zákona ve 

vztahu ke všem členům realizačního týmu a jejich vzdělání a odborné kvalifikaci, nebo 

b) certifikát informačního systému určeného pro nakládání s utajovanými informacemi 

min. stupně utajení Vyhrazené předloží jakýkoli jiný společný dodavatel než ten, který 

prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. b) a 

e) zákona ve vztahu ke všem členům realizačního týmu a jejich vzdělání a odborné 

kvalifikaci, a zároveň s certifikátem předloží čestné prohlášení, že informační systém 

umožňuje přístup všem osobám, jež jsou členy realizačního týmu. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

hodlají podat společnou nabídku, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

5.5.4. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle ustanovení § 60 

odst. 1 zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 

dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 

6. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. Podrobné 

údaje o hodnocení nabídek jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.  

 

 

 

 

   

         JUDr. Michal Hašek 

               hejtman Jihomoravského kraje 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 Předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 Předloha čestného prohlášení o splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů 



               

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Stránka 15 

 

Příloha č. 4 Předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

Příloha č. 5 Předloha seznamu významných služeb 

Příloha č. 6 Předloha seznamu členů realizačního týmu 

Příloha č. 7 Předloha čestného prohlášení o dosaženém vzdělání a o odborné kvalifikaci 

vedoucího realizačního týmu 

Příloha č. 8 Předloha čestného prohlášení o dosaženém vzdělání a o odborné kvalifikaci 

zástupce vedoucího realizačního týmu 

Příloha č. 9 Předloha čestného prohlášení o dosaženém vzdělání a o odborné kvalifikaci 

dalšího člena podílejícího se na výkonu činnosti TDI nad prováděním staveb 

Příloha č. 10 Předloha čestného prohlášení o dosaženém vzdělání a o odborné kvalifikaci 

osoby odpovědné za výkon činnosti TDI nad dodávkami technologií 

Příloha č. 11 Předloha čestného prohlášení o dosaženém vzdělání a o odborné kvalifikaci 

dalšího člena podílejícího se na výkonu činnosti TDI nad dodávkami 

technologií 

Příloha č. 12 Předloha čestného prohlášení o dosaženém vzdělání a o odborné kvalifikaci 

osoby odpovědné za výkon činnosti spočívající v ochraně utajovaných 

informací 

Příloha č. 13 Předloha čestného prohlášení o dosaženém vzdělání a o odborné kvalifikaci 

dalšího člena podílejícího se na výkonu činnosti spočívající v ochraně 

utajovaných informací 

 

 

 

 

 

 


		2013-10-07T08:29:28+0000
	Not specified




